
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 300,800,000 287,000,000 13,800,000

200 세외수입 9,111,538 8,899,032 212,506

210 경상적세외수입 5,971,332 5,970,459 873

216 이자수입 492,441 491,568 873

216-05 기타이자수입 34,941 34,068 873

[ 일반회계 ] 34,941 34,068 873

< 복지지원과 > 30,079 30,046 33

◎ 2015년 시니어클럽 특성화사업 인센티브 이자

3 0 3

◎ 2014년 노인일자리 마련사업 운영보조이자

1 0 1

◎ 2015년 한부모가족지원사업 보조금 이자

29 0 29

< 보건소 > 840 0 840

◎2015년도 정신질환자 사회복귀시설 보조금 이자발생액

92 0 92

◎2015년도 의료관련감염관리 국고보조금 이자발생액 10 0 10

◎2015년도 국가결핵예방사업 추가 이자발생액 14 0 14

◎2015년 산모신생아건강관리지원사업 이자발생액 686 0 686

◎2015년 저소득층 기저귀조제분유지원사업 이자발생액

38 0 38

경정 3,680원*1년

경정 1,270원*1년

경정 29,171원*1년

92,875원

10,393

14,037

686,220원

38,600원

220 임시적세외수입 3,140,206 2,928,573 211,633

223 과징금및과태료등 368,382 363,382 5,000

223-03 과태료 265,782 260,782 5,000

[ 일반회계 ] 265,782 260,782 5,000

< 복지지원과 > 25,000 20,000 5,000

◎ 장애인전용주차구역 주차위반 과태료

25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원*1년

224 기타수입 1,432,024 1,225,391 206,633

224-06 그외수입 1,429,024 1,222,391 206,633

[ 일반회계 ] 1,429,024 1,222,391 206,633

< 복지지원과 > 629,641 627,789 1,852

◎ 2015년 노인일자리마련사업 집행잔액 23,361 21,722 1,639

◎ 2015년 한부모가족지원사업 집행잔액 213 0 213

< 보건소 > 57,781 0 57,781

◎2015년 정신질환자 사회복귀시설 보조금 집행잔액

1,350 0 1,350

경정 23,361,130원

경정 213,360원

1,350,880원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎2015년도 의료관련감염관리 국고보조금 집행잔액 195 0 195

◎2015년도 국가결핵예방사업 추가 집행잔액 1,283 0 1,283

◎2015년 산모신생아건강관리지원사업 집행잔액 28,295 0 28,295

◎2015년 저소득층기저귀조제분유지원사업 집행잔액

18,033 0 18,033

◎국가예방접종사업 보조금 집행잔액 및 병의원 접종행위료(

환급금)집행잔액 625 0 625

◎2016년 지역사회통합건강증진사업 우수상 포상금

8,000 0 8,000

< 대덕문화전당 > 388,000 241,000 147,000

◎ 부가가치세 환급액 147,000 0 147,000

195,740원

1,283,330원

28,295,170원

18,033,580원

625,340

8,000,000원

147,000,000원

300 지방교부세 6,327,000 5,400,000 927,000

310 지방교부세 6,327,000 5,400,000 927,000

311 지방교부세 6,327,000 5,400,000 927,000

311-02 특별교부세 927,000 0 927,000

[ 일반회계 ] 927,000 0 927,000

< 건설방재과 > 500,000 0 500,000

◎ 봉덕로19길 노후 하수관로 정비 500,000 0 500,000

< 토지정보과 > 7,000 0 7,000

◎ 벽면형 도로명판 등 안내시설 설치 7,000 0 7,000

< 행정지원과 > 20,000 0 20,000

◎ 읍면동 복지허브화(행정복지센터) 20,000 0 20,000

< 문화홍보과 > 400,000 0 400,000

◎남구 국민체육센터 건립 사업비 400,000 0 400,000

500,000,000원*1식

7,000,000원*1년

20,000,000*1식

400,000,000원*1식

400 조정교부금등 61,366,240 60,066,240 1,300,000

410 자치구조정교부금등 61,366,240 60,066,240 1,300,000

411 자치구조정교부금등 61,366,240 60,066,240 1,300,000

411-01 자치구조정교부금 60,772,000 59,472,000 1,300,000

[ 일반회계 ] 60,772,000 59,472,000 1,300,000

< 도시재생총괄과 > 1,600,000 1,000,000 600,000

◎ 대명행복문화마을조성사업(특별교부금) 600,000 0 600,000

< 행정지원과 > 1,000,000 300,000 700,000

◎ (구)남대구등기소 리모델링 사업(특별교부금)

1,000,000 300,000 700,000

600,000,000원*1식

경정 1,000,000,000원*1식

500 보조금 176,376,874 173,952,027 2,424,847

510 국고보조금등 119,268,745 118,544,219 724,526

- 2 -



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511 국고보조금등 119,268,745 118,544,219 724,526

511-01 국고보조금 106,266,583 105,543,092 723,491

[ 일반회계 ] 106,266,583 105,543,092 723,491

< 주민생활과 > 2,030,158 2,033,658 △3,500

◎ 지역아동센터 운영지원 335,440 338,940 △3,500

< 복지지원과 > 64,927,150 64,170,262 756,888

◎ 노인일자리사업(3개소) 2,147,167 2,142,534 4,633

◎ 국공립 어린이집 리모델링(공동주택) 25,000 0 25,000

◎ 국공립 어린이집 기자재구입(공동주택)

15,000 0 15,000

◎ 장애인연금 2,380,000 2,132,998 247,002

◎ 여성장애인 출산비용 지원 4,370 5,600 △1,230

◎ 장애아동 발달재활 서비스(추경성립전)

264,843 260,083 4,760

◎ 언어발달지원 바우처사업(추경성립전)

6,866 4,312 2,554

◎ 장애인 생활시설 운영(2개소) 1,034,928 754,928 280,000

◎ 영유아보육료 지원 6,470,022 6,303,543 166,479

◎ 어린이집지원 469,783 470,246 △463

◎ 요보호아동 그룹홈 운영지원 124,123 110,970 13,153

< 생활보장과 > 38,268,431 38,298,328 △29,897

◎ 지역자활센터등 운영지원 221,011 207,011 14,000

◎ 희망키움통장 지원 260,804 306,730 △45,926

◎ 내일키움통장 근로소득장려금 29,239 27,210 2,029

경정 335,440,000원*1년

경정 2,147,167,000원*1년

경정 25,000,000*1년

경정 15,000,000*1년

2,380,000,000원*1년

경정 4,370,000원*1년

경정 264,843,000원*1년

경정 6,866,000원*1년

경정 1,034,928,000원*1년

경정 6,470,022,000원*1년

경정 469,783,000원*1년

경정 124,123,000원*1년

경정 221,011,000원*1년

경정 260,804,000원*1년

경정 29,239,000원*1년

511-03 기금 6,878,541 6,877,506 1,035

[ 일반회계 ] 6,878,541 6,877,506 1,035

< 복지지원과 > 1,380,045 1,380,046 △1

◎ 폭력피해 이주여성 지원사업 104,965 104,966 △1

< 문화홍보과 > 3,217,178 3,214,342 2,836

◎ 생활체육프로그램사업 지원 217,178 214,342 2,836

○스포츠강좌이용권 지원사업 107,342 104,506 2,836

< 보건소 > 2,090,518 2,092,318 △1,800

◎ 자동제세동기 설치지원 사업 1,150 2,950 △1,800

경정 104,965,000원*1년

107,342,000원

경정 1,150,000원*1년

520 시ㆍ도비보조금등 57,108,129 55,407,808 1,700,321

521 시ㆍ도비보조금등 57,108,129 55,407,808 1,700,321
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521-01 시ㆍ도비보조금등 57,108,129 55,407,808 1,700,321

[ 일반회계 ] 57,108,129 55,407,808 1,700,321

< 주민생활과 > 2,840,815 2,840,900 △85

◎ 지역사회보장협의체 운영(상근간사인건비)

18,400 16,735 1,665

◎ 지역아동센터 운영지원 167,720 169,470 △1,750

< 복지지원과 > 35,212,208 33,758,094 1,454,114

◎ 노인일자리 사업(3개소) 2,147,167 2,142,535 4,632

◎ 장애인연금 1,020,000 914,142 105,858

◎ 여성 장애인 출산비용 지원 1,870 2,400 △530

◎ 장애인 보조기구 수리지원사업 16,800 21,000 △4,200

◎ 장애아동 발달재활 서비스(추경성립전)

113,504 111,464 2,040

◎ 언어발달지원 바우처사업(추경성립전)

2,943 1,848 1,095

◎ 장애인 생활시설 운영(2개소) 443,541 323,541 120,000

◎ 중증장애인자립생활센터 지원 120,000 90,000 30,000

◎ 중증장애인 자립생활가정 지원(추경성립전)

54,400 32,000 22,400

◎ 폭력피해 이주여성 지원사업 44,985 44,986 △1

◎ 영유아보육료 지원 1,509,672 1,470,827 38,845

◎ 어린이집지원 219,231 219,447 △216

◎ 국공립,법인 보육교사 수당 59,670 62,400 △2,730

◎ 평가인증 어린이집 환경개선비 지원

17,000 23,500 △6,500

◎ 아동복지시설 종사자 특별수당 639,117 451,583 187,534

◎ 요보호아동 그룹홈 운영지원 186,184 166,458 19,726

◎ 아동그룹홈종사자 시비특별수당지원

45,360 28,800 16,560

◎ 아동그룹홈 보호아동 지원 56,474 56,873 △399

◎ 국·공립 어린이집 확충사업(추경성립전)

628,230 188,230 440,000

◎ 중증장애인 자립생활가정 설치(추경성립전)

440,000 0 440,000

◎ 국공립 어린이집 리모델링(공동주택) 12,500 0 12,500

◎ 국공립 어린이집 기자재구입(공동주택)

7,500 0 7,500

경정 18,400,000원*1년

경정 167,720,000원*1년

경정 2,147,167,000원*1년

1,020,000,000원*1년

경정 1,870,000원*1년

경정 16,800,000원*1년

경정 113,504,000원*1년

경정 2,943,000원*1년

경정 443,541,000원*1년

경정 120,000,000원*1년

경정 54,400,000원*1년

경정 44,985,000원*1년

경정 1,509,672,000원*1년

경정 219,231,000원*1년

경정 59,670,000원*1년

경정 17,000,000원*1년

경정 639,117,000원*1년

경정 186,184,000원*1년

경정 45,360,000원*1년

경정 56,474,000원*1년

경정 628,230,000원

경정 440,000,000원*1년

경정 12,500,000*1년

경정 7,500,000*1년
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 국공립 어린이집 확충 시비특별비(공동주택 리모델링)

10,000 0 10,000

◎ 국공립 어린이집 확충 시비특별비(공동주택 기자재구입)

10,000 0 10,000

< 생활보장과 > 3,812,654 3,810,070 2,584

◎ 지역자활센터등 운영지원 94,719 88,719 6,000

◎ 희망키움통장 지원 20,283 23,857 △3,574

◎ 내일키움통장 근로소득장려금 2,274 2,116 158

< 위생과 > 87,330 72,330 15,000

◎ 외국어 메뉴판 지원사업 15,000 0 15,000

< 도시재생총괄과 > 3,125,988 3,075,988 50,000

◎ 교량 난간 꽃벽 조성사업 50,000 0 50,000

< 안전총괄과 > 409,498 399,498 10,000

◎ 일반수용비 10,000 0 10,000

○ 을지연습 시지정 실제훈련 경비(추경성립전)

2,000 0 2,000

○ 재난대응 실제훈련 경비(추경성립전) 8,000 0 8,000

< 문화홍보과 > 5,205,444 5,128,686 76,758

◎생활체육프로그램사업 지원 23,001 22,393 608

○스포츠강좌이용권 사업 23,001 22,393 608

◎ 작은도서관 독서동아리 강사 지원사업(추경성립전)

1,600 0 1,600

◎ 작은도서관 거점 마을공동체 육성사업(추경성립전)

6,950 0 6,950

◎ 작은도서관 자료구입비 등 지원사업 3,800 0 3,800

◎ 시민맞춤형 평생학습 지원사업(추경성립전) 59,400 0 59,400

◎ 장애인 평생학습 프로그램 지원사업(추경성립전)

4,400 0 4,400

< 민원정보과 > 819,983 799,983 20,000

◎2016년 구군 정보화 우수시책 평가결과 상사업비

20,000 0 20,000

< 시장경제과 > 1,650,232 1,594,892 55,340

◎ 동물 보호 18,900 22,560 △3,660

◎ 대명시장 건축물 정밀안전진단(추경성립전) 59,000 0 59,000

< 보건소 > 2,762,258 2,745,648 16,610

◎ 일반예방접종(장애인 및 시설) 6,000 7,500 △1,500

경정 10,000,000*1년

경정 10,000,000*1년

경정 94,719,000원*1년

경정 20,283,000원*1년

경정 2,274,000원*1년

경정 15,000,000원*1년

50,000,000원*1식

1개소*2,000,000원

1개소*8,000,000원

23,001,000원

1,600,000원

6,950,000원

3,800,000원 *1년

59,400,000원

4,400,000원

20,000,000원*1년

경정 18,900,000원

59,000,000원

경정 6,000,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 정신질환자사회복귀시설운영사업

819,978 800,178 19,800

◎ 출산축하금 및 컬러풀 출산장려금, 보험료

662,920 663,950 △1,030

◎ 자동제세동기 설치지원 사업 1,150 2,950 △1,800

◎ 통합 정신·치매센터 운영 176,140 175,000 1,140

경정 819,978,000원원*1년

경정 662,920,000원*1년

경정 1,150,000원*1년

경정 176,140,000원*1년

700 보전수입등및내부거래 31,133,348 22,197,701 8,935,647

710 보전수입등 31,133,348 22,197,701 8,935,647

711 잉여금 26,471,904 17,536,257 8,935,647

711-01 순세계잉여금 26,471,904 17,536,257 8,935,647

[ 일반회계 ] 26,471,904 17,536,257 8,935,647

< 기획조정실 > 26,471,904 17,536,257 8,935,647

◎ 순세계잉여금 23,968,904 15,033,257 8,935,647경정 23,968,904,151원*1년

- 6 -


